930
Todo el mundo necesita medir, sea cual sea su
trabajo. Es más, todo el mundo quiere una mayor
comodidad, facilidad de uso y precisión. Bahco
consigue cubrir todas las aplicaciones de medición
con sus exómetros largos y cortos, y ruedas de
medición. Versiones con escalas métrica/imperial.
MEDICIÓN

■■ 13 mm de ancho, con graduación en mm y pulgadas en ambas caras
■■ Ideal para mediciones de interior y exterior
731415
l
m mm
1162N-1/2 1847241 1 2 13 4.7
Cintas métricas
■■ LTS - Cinta larga disponible en medida Métrica o Métrica/Pulgadas ( -E para M/P)
■■ Las cintas son de Clase II
■■ Cinta de fuerte fibra de vidrio constituida por alrededor de 16,000 filamentos para soportar
una fuerza de arrastre cerca de 500 kgs
■■ Capa de nylon doble para una resistencia extra
731415
l
m mm
LTS-30 0120109 5 30 16 830
LTS-30-E 0120116 5 30 16 830
LTS-50 0120123 5 50 16 1220
LTS-50-E 0120130 5 50 16 1220
LTS-100 0120147 5 100 16 1795
LTS-100-E 0120154 5 100 16 1795
FLEXÓMETROS
MTG
FLEXÓMETROS
1162N
FLEXÓMETROS
LTS
938
Cintas métricas
■■ LTB - Disponible en medida Métrica o Métrica/Pulgadas ( -E para M/P)
■■ Las cintas son Clase II
■■ Cinta de fuerte fibra de vidrio constituida por alrededor de 16,000 filamentos para soportar
una fuerza de arrastre cerca de 500 Kgs
■■ Doble capa de nylon para una resistencia extra
■■ La caja puede ser abierta y limpiada fácilmente para su mantenimiento
731415
l
m mm
LTB-10 0120048 6 10 13 282
LTB-10-E 0120055 6 10 13 282
LTB-20 0120062 6 20 13 412
LTB-20-E 0120079 6 20 13 412
LTB-30 0120086 6 30 13 588
LTB-30-E 0120093 6 30 13 588
Cintas métricas
■■ LTG - Cinta larga disponible en medida Métrica o Métrica/Pulgadas ( -E para M/P)
■■ Las cintas son de Clase II
■■ Cinta metálica
■■ Fácil rebobinado
■■ Clip para cinturón
731415
l
m mm
LTG-10 0119981 6 10 13 200
LTG-10-E 0119998 6 10 13 200
LTG-20 0120000 6 20 13 333
LTG-20-E 0120017 6 20 13 333
LTG-30 0120024 6 30 13 463
LTG-30-E 0120031 6 30 13 463
FLEXÓMETROS
LTB
FLEXÓMETROS
LTG

9572
ESCUADRAS
9574
ESCUADRAS
9575
944
Escuadra
■■ Troqueladas en acero de calidad en una sola pieza para una precisión de 90° exactos,
puede emplearse para marcar ángulos de 45° y 90°
■■ Permanece estable y equilibrada cuando se sitúa en la superficie
■■ Escala fácil de leer en ambos lados
■■ Pavonadas, protección anti-corrosión lacada
731151
l
mm
9045-B-200 8012175 6 200 140
9045-B-250 8012182 6 250 200
9045-B-300 8012199 6 300 225
9045-B-400 8178123 1 400 245
Escuadra
■■ Escuadra de carpintero con un marcador deslizante sobre la escala de medición para
facilitar el marcado de medidas repetitivas
■■ Precisión 1 mm / 1 m